
 
Responsabile istruttoria: dr. Emanuele Faccilongo                                                                Responsabile –Coordinatore U.O. n. 5:  dr. Giovanni Bisceglia  

Tel. 0881795257                                                                                                                         tel.  0881795259      fax 0881795261 

        

  

Via Rosati, 2/G – 71100 FOGGIA 

Tel. 0881 795111 – e-mail: email: uspfg@postacert.istruzione.it - usp.fg@istruzione.it 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE FOGGIA 

Unità Operativa n. 5   

 

Prot. n. 36 def          Foggia, 21/01/2016

      
IL DIRIGENTE 

 
VISTO   l’art. 3 del D.P.R. 23.8.1988, n. 395, riguardante i permessi retribuiti per il diritto allo studio; 

VISTE   le Circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 31787/8.93.12 del 5 aprile 1989 e del  

  Ministero della Pubblica Istruzione - Gabinetto n. 319 del 24.10.199 e 130 del 21.4.2000, recanti le  

  istruzioni per le modalità di fruizione dei permessi per il diritto allo studio;  

VISTO    il Contratto Integrativo Regionale quadriennale sottoscritto in data 14.10.2013, concernente la  

  definizione dei criteri per la fruizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio; 

VISTO     il proprio decreto del 29/12/2015 con il quale è stato determinato il contingente dei permessi da  

    fruire nell’anno solare 2016;    

VISTE    le istanze degli interessati: 

ESAMINATI  i ricorsi pervenuti a seguito della pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

  

DISPONE 

 

1. La pubblicazione degli elenchi definitivi dei docenti e del personale ATA a tempo indeterminato e a tempo 

determinato ammessi a beneficiare dei permessi retribuiti per il diritto allo studio nell’anno solare 2016; 

 

2.   La pubblicazione dell’elenco nominativo definitivo degli esclusi, con le motivazioni riportate accanto ad ognuno 

di essi.  

 

 I Dirigenti Scolastici dovranno verificare la corretta applicazione dell’istituto, conservando la certificazione 

relativa ai permessi prodotta dall’Ente che cura i corsi da seguire. 

                                                                    
                                                                                           Il Dirigente 

                                                                     Dr. Antonio d’Itollo 
 

                                (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                                             sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AI DIRIGENTI  DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA             LORO  SEDI   

ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI  DELLA SCUOLA                         LORO  SEDI  

ALL’ALBO INFORMATICO DELL’UFFICIO                    SEDE 


